490, 491, 497, 498
GEMÜ 490
GEMÜ 497
GEMÜ 491
GEMÜ 498
Edessa
Conception
La vanne papillon GEMÜ 490 Edessa est revêtue de TFM™ (PTFE)/PFA

Acier S355J2G3 8
Données pour la commande
1  Type Code
Vanne papillon à axe libre 490
Vanne papillon avec actionneur pneumatique 491
Vanne papillon avec actionneur manuel 497
Vanne papillon avec actionneur motorisé 498
11  Fonction spéciale  Code
Version ATEX
(uniquement vanne papillon sans actionneur 490) X
10  Taille d'actionneur Code
490 (rubrique 10) voir page 7
491 (rubrique 10) voir pages 8 et 10
497 (rubrique 10) voir page 12
498 (rubriques 12,13,14) voir pages 15 et 16
Exemple de référence 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Code 497 50 W 2 3 3 S 5S 0 SHL11
Autres versions et matériaux sur demande
7  Matériau du papillon/de l'axe Code
Inox 1.4469, DN 40-200; S
Inox 1.4404/316L, DN 250-900
Inox, 1.4462, poli, DN 40-200; Ra < 0,8 µm F
Inox 1.4404/316L, poli; Ra < 0,8 µm  J
Inox 1.4404/316L, électropoli; Ra < 0,4 µm  G
Inox, revêtu PFA, agrément FDA P
Inox, revêtu PFA, conducteur d‘électricité C*
Titane degré 2 T
Hastelloy C22 H
* Version ATEX (Couleur du papillon: noir)
2  Diamètre nominal Code
DN 40 - DN 900 40 - 900
4 Betriebsdruck
Nennweite
25 - 450 500, 600 700 - 1200
Code
PS   3 bar 0
PS   6 bar 1
PS 10 bar 2
Standard
5  Anschluss
Nennweite
25-150 200-300 350-400 450-1200
Code
Wafer PN 10 3 3 2
PN 16 3 3 3
Lug PN 10 3 2 2 2
PN 16 3 3 3 3
Standard
8  Matériau de la manchette Code
TFM/FKM (vapeur, certification FDA) 5D
TFM/EPDM (certification FDA) 5E
TFM/FKM (certification FDA) 5F
TFM/silicone (certification FDA) 5S
TFM/EPDM (certification FDA), conducteur d‘électricité LE*
TFM/FKM (certification FDA), conducteur d‘électricité LF*
TFM/silicone (certification FDA), conducteur d‘électricité LS*
PTFE/EPDM (certification FDA) PE
PTFE/FKM (certification FDA) PF
PTFE/silicone (certification FDA) PS
* Version ATEX (Couleur de la manchette: noir)
9  Fonction de commande Code
Vanne papillon à axe libre, type 490 F
Vanne papillon avec actionneur manuel, type 497 0